

BALANCES ABREVIADOS AL CIERRE DE LOS EJERCICIOS 2022 y 2021



<b>ACTIVO</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>29.611</b>	<b>16.959</b>
I. Inmovilizado intangible	466	635
III. Inmovilizado material	25.695	12.874
VI. Inversiones financieras a largo plazo	3.450	3.450
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>158.616</b>	<b>225.282</b>
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0	40
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	47.248	53.454
VIII. Periodificaciones a corto plazo	3.305	1.479
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	108.063	170.309
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>188.227</b>	<b>242.241</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>66.914</b>	<b>89.895</b>
A-1) Fondos propios	62.988	61.671
III. Excedentes de ejercicios anteriores	61.671	55.711
IV. Excedente del ejercicio	1.317	5.960
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros	3.926	28.224
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>25.051</b>	<b>25.051</b>
I. Provisiones a largo plazo	25.051	25.051
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>96.262</b>	<b>127.295</b>
1. Deudas con entidades de crédito	488	60.182
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	95.774	67.113
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>188.227</b>	<b>242.241</b>

Firmado:

M. Asunción Torrents  
Presidenta

Anna Guix  
Secretaria

Mario Ayuso  
Tesorero

Barcelona , 29/03/23

**CUENTAS DE RESULTADOS ABREVIADAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021**

	<b>HABER (DEBE) 2022</b>	<b>HABER (DEBE) 2021</b>
<b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>	<b>867.022</b>	<b>699.811</b>
a) Cuotas de usuarios y afiliados	41.930	41.930
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	540.460	579.337
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio	284.632	78.544
<b>3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>	<b>20.370</b>	<b>38.138</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>-387.469</b>	<b>-340.021</b>
<b>9. Otros gastos de explotación</b>	<b>-489.817</b>	<b>-385.290</b>
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-6.021</b>	<b>-5.248</b>
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil traspasados a resultados del ejercicio</b>	<b>4.027</b>	<b>0</b>
<b>13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado</b>	<b>-4.320</b>	<b>0</b>
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>3.792</b>	<b>7.390</b>
<b>15. Gastos financieros.</b>	<b>-2.475</b>	<b>-1.430</b>
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)</b>	<b>-2.475</b>	<b>-1.430</b>
Ingresos y gastos extraordinarios (+/-)	0	0
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>1.317</b>	<b>5.960</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)</b>	<b>1.317</b>	<b>5.960</b>


Firmado:



M. Asunción Torrents  
Presidenta



Anna Guix  
Secretaria



Mario Ayuso  
Tesorero

Barcelona , 29/03/23